3.3.50.43.00.00 — Subvenções Sociais 
Ficha 647 
Fonte de Recurso - 01.0500.0000.0000 — Recursos Ordinários Não Vinculados a Impostos.  

Art.  6° Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no 
orçamento do Município no valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) para fazer face 
as despesas para o exercício de 2025, na seguinte dotação e fonte: 

02 - Poder Executivo 
13 — Secretaria Municipal de Esporte 
01 — Secretaria de Esporte 
27.812.0091.2.0241 — Manutenção das Atividades do Esporte e do Lazer